

Licitação [nº 910147] e Lote [nº 1]

Fornecedor - 1

Valor	R\$ 240.894,00	Situação da proposta	Classificada
Data e hora do registro	08/12/2021-13:36:36		
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	DE ACORDO COM EDITAL		



Fornecedor - 2

Valor	R\$ 246.600,00	Situação da proposta	Classificada
Data e hora do registro	09/12/2021-06:41:21		
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>À PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18.11.02/2021 - SMAS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DAS CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2022, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 246.600,00 (Duzentos e Quarenta e Seis Mil Seiscentos Reais) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias Prazo de validade da Ata de registro de preços: 12 (doze) meses Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos produtos referentes a tributos, encargos sociais, frete, deslocamento de pessoal, demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro ainda que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos também que os valores estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços; Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. DATA: 09 de dezembro de 2021.</p>		

Opções

Fornecedor - 3

Valor	R\$ 260.726,40	Situação da proposta	Classificada
Data e hora do registro	06/12/2021-09:15:33		
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DAS CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2022, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.</p>		

Opções

Fornecedor - 4

Valor	R\$ 265.572,00	Situação da proposta	Classificada
Data e hora do registro	03/12/2021-14:56:05		
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>AÇÚCAR - cristal, branco, puro e natural. Embalagem de 01 kg em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 06 meses. agrovale Quilograma 4 600 12 7.200 R\$ 6,75 ARROZ BRANCO - longo fino tipo i, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Saco plástico, pacote de 1kg ou 2kg, acondicionado em fardo de 15 a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 meses. maioral Quilograma 4 600 12 7.200 R\$ 6,41 BISCOITO DOCE - pacote com 400g pelaggio Pacote 2 300 12 3600 R\$ 4,04 CAFÉ - torrado, moído, 1ª qualidade, selo pureza da Associação Brasileira da Indústria do café - ABIC, embalagem a vácuo, data de fabricação, prazo de validade, registro no Ministério da saúde, portaria 451/97. Resolução 12/78 da Comissão Nacional de normas e padrões para alimentos - CNN PA, pacote com 250 gramas puro Unidade 2 300 12 3600 R\$ 7,28 FUBÁ DE MILHO - 1005 milho, cor amarelo uniforme, sem manchas na cor preta, azul ou verde e isento de sujidades. Pacote com 500g. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de 6 meses de validade a partir da data de entrega. Apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional. yoki Pacote 3 450 12 5.400 R\$ 3,58 MACARRÃO fino, tipo espaguete de semolina ou semolina, com ovos, embalado em pacotes de 500g, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas são e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. pelaggio Pacote 2 300 12 3600 R\$ 3,90 FARINHA farinha de mandioca, quebradinha, fina, tipo 1, dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, saco plástico de 1 quilograma dona dê Quilograma 1 150 12 1.800 R\$ 5,94 MARGARINA - seca, fina, beneficiada, branca, tipo 2, com umidade inferior a 13%, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e fragmentos estranhos. Embalada em pacotes plásticos de 1 kg, transparentes, resistentes. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de fabricação. puro sabor Unidade 1 150 12 1.800 R\$ 4,98 SAL - refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado, embalado em pacotes de 1kg. Embalagem com data de validade. patusco Quilograma 1 150 12 1800 R\$ 1,28 ÓLEO - refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos; garrafa plástica transparente de 900ML com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses soya Tubo 1 150 12 1800 R\$ 13,22 SARDINHA - sardinha em óleo comestível, lata com 125 gramas. palmeira UNIDADE 2 300 12 3600 R\$ 5,66 FEIJÃO - feijão de corda, tipo 1, embalado em saco plástico transparente de polietileno, com dados de identificação do produto, marca e fabricante, prazo de validade conforme resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos. popular Quilograma 2 300 12 3.600 R\$ 8,49 "Validade da proposta: 60 (sessenta) dias</p>		

Opções

Fornecedor - 5

Valor	R\$ 279.630,00	Situação da proposta	Classificada
Data e hora do registro	08/12/2021-16:54:06		

Opções

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

Conforme Edital e Seus Anexos.

**Fornecedor - 6**

Valor R\$ 279.838,80

Data e hora do registro 08/12/2021-17:00:44 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório) conforme anexo de proposta

Fornecedor - 7

Valor R\$ 303.300,00

Data e hora do registro 09/12/2021-04:50:48 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório) 1 AÇUCAR cristal, branco, puro e natural. Embalagem de 01kg em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 06 meses. QUILOGRAMA REALEZA 7.200 R\$ 4,80 R\$ 34.560,00 2 *ARROZ BRANCO - longo fino tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Saco plástico, pacote de 1kg ou 2kg, acondicionado em fardo de 15 a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 meses. * QUILOGRAMA REALEZA 7.200 R\$ 5,60 R\$ 40.320,00 3 *BISCOITO DOCE pacote com 400g * PACOTE COELHO 3.600 R\$ 6,80 R\$ 24.480,00 4 *CAFÉ torrado, moído, 1ª qualidade, selo pureza da Associação Brasileira da Indústria do café ABIC, embalagem a vácuo, data de fabricação, prazo de validade, registro no Ministério da saúde, portaria 451/97. Resolução 12/78 da Comissão Nacional de normas e padrões para alimentos CNNPA, pacote com 250 gramas * UNIDADE PURO 3.600 R\$ 8,90 R\$ 32.040,00 5 *FUBÁ DE MILHO 100% milho, cor amarelo uniforme, sem manchas na cor preta, azul ou verde e isento de sujidades. Pacote com 500g. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de 6 meses de validade a partir da data de entrega. Apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional. * PACOTE YOKI 5.400 R\$ 6,50 R\$ 35.100,00 6 *MACARRÃO - fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. * PACOTE BRANDINI 3.600 R\$ 3,95 R\$ 14.220,00 7 *FARINHA farinha de mandioca, quebradinha, fina, tipo 1, dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, saco plástico de 1 quilograma * QUILOGRAMA REALEZA 1.800 R\$ 6,90 R\$ 12.420,00 8 MARGARINA COM SAL 250g - Óleos vegetais, líquidos e interesterificados, água, sal (2,5%), leite em pó desnatado e/ou soro do leite em pó, vitamina a(1.500 u.i/100g). UNIDADE PURO SABOR 1.800 R\$ 4,98 R\$ 8.964,00 9 *SAL - refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado, embalado em pacotes de 1kg. Embalagem com data de validade. * QUILOGRAMA MARESOL 1.800 R\$ 1,45 R\$ 2.610,00 10 *ÓLEO refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos; garrafa plástica transparente de 900ML com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses * TUBO SOYA 1.800 R\$ 12,90 R\$ 23.220,00 11 SARDINHA sardinha em óleo comestível, lata com 125 gramas. UNIDADE PALMEIRA 3.600 R\$ 7,30 R\$ 26.280,00 12 *FEIJÃO feijão de corda, tipo 1, embalado em saco plástico transparente de polietileno, com dados de identificação do produto, marca e fabricante, prazo de validade conforme resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos. * QUILOGRAMA REALEZA 3.600 R\$ 8,90 R\$ 32.040,00 TOTAL GERAL LOTE R\$ 286.254,00 duzentos e oitenta e seis mil, duzentos e cinquenta e quatro reais

Opções

Fornecedor - 8

Valor R\$ 309.852,00

Data e hora do registro 06/12/2021-15:49:20 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório) 04 - AÇUCAR, 04 - ARROZ BRANCO, 02 - BISCOITO DOCE, 02 - CAFÉ, 03 - FUBÁ DE MILHO, 02 - MACARRÃO, 01 - FARINHA, 01 - MARGARINA, 01 - SAL, 01 - ÓLEO, 02 - SARDINHA, 02 - FEIJÃO

Opções

Fornecedor - 9

Valor R\$ 476.226,00

Data e hora do registro 08/12/2021-14:23:23 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório) CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS EM ANEXO.

Opções